Gabinete da Vereadora Cristina Costa

REQUERIMENTO Nº. 194 /2020.

A Vereadora Maria Cristina Costa de Carvalho, que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora em caráter de urgência urgentíssima, após cumpridas as formalidades

regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei Orgânica Municipal, que seja solicitado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel Coelho, através da Secretaria

de Desenvolvimento Urbano e Habitação, informações acerca do cadastro

habitacional da Sra. Janaina Silva Nunes Leite, e em sendo negativo para cadastro

solicitamos que seja enviada a esta casa a relação de documentos necessários para o

cadastramento da mesma nos programas habitacionais do Governo.

Justificativa:

Solicitamos informações acerca do cadastro habitacional da Sra. Janaina Silva Nunes

Leite, portadora do RG nº 8.196.449 SDS-PE, nascida em 19/11/1995 desempregada, que

possui 2 filhos menores, é beneficiária do programa Bolsa Família sendo esta sua única

fonte de renda, atualmente está morando de aluguel e seu companheiro se encontra

também desempregado.

Para podermos nos posicionar a respeito e poder ajudá-la de alguma forma precisamos

primeiramente saber a situação cadastral da mesma diante dos programas habitacionais do

governo, em caso de negativa de cadastro da mesma, solicitamos que esta secretaria nos

forneça a relação de todos os documentos necessários para que a mesma realize seu

cadastro junto a Secretaria de habitação, para que assim possa ser apta a concorrer a uma

unidade habitacional.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2020.

Maria Cristina Costa de Carvalho

Vereadora – PT
jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco